
Preisliste ab 01.01.2026      Änderungen vorbehalten 
 

 

 

Ferienwohnung „Hochkalter“ mit Seeblick  
für bis zu 9 Personen (ab 6 Nächten)2 

 
Preise pro Nacht mit Selbstversorgung:  Nebensaison1: 
Grundpreis inkl. 5 Pers.:  230,- €  (214,50 €)* 178,- € (166,50 €)* 
jede weitere Person:  27,50 € (25,50 €)* 21,- € (19,50 €)*  
Kinder unter 3 Jahren:  kostenfrei 

• inkl. Bettwäsche und Handtücher 
• zzgl. Kurtaxe Erw.: 3,10 €; Kinder (7-16 Jahre): 1,55 € (Stand: 2025) 

 
1Die Nebensaisonpreise gelten von Nov. bis Apr., außer in bayrischen Ferienzeiten 
2 bei weniger als 6 Nächten wird eine Reinigungsgebühr in Höhe von 70,- € berechnet      
 
Verpflegungssätze (p. Person / Mahlzeit): 
Teilnahme am Essen im Haus (auch nur bestimmte Mahlzeiten) 
sind nach Absprache möglich. 
(Kann nur geleistet werden, wenn andere Gruppen im Haus sind.) 
 
Erwachsene Kinder (3 - 17Jahre) 
Frühstück:    9,50 €  Frühstück:    8,00 € 
Halbpension:   22,00 €  Halbpension:  17,00 € 
Vollpension:    27,50 €  Vollpension:  22,50 € 
 
 
 
* Unser Haus ist ein anerkanntes gemeinnütziges Haus. Für Familien und Einzelgäste können die  
umsatzsteuerbefreiten Preise gelten, wenn das Haushaltseinkommen unter der gesetzlichen Grenze liegt,  
eine Schwerbehinderung vorliegt (mind. 80%) oder ein Familienmitglied über 75 Jahre ist.  
Gerne senden wir Ihnen für die Reduzierung ein Formular, welches Sie dann ausgefüllt zur Anreise mitnehmen können. 

 


